
Schildkroetenpalast: 

 

Tee:  

Zutaten: Lemongras, Zitronenverbene, Lindenblüten, natürliches Zitrusaroma, Zitrusschalen, 

Sonnenblumenblütenblätter,Ringelblumenblütenblätter, Limettenöl, Apfel, Hagebutten, 

Hibiskusblüten, Holunderbeeren und Orangenschalen,Erdbeerstücke und Obers-Erbeer-Aromen 

 

Trüffelpastete: 

Zutaten:  
Kalbfleisch, Gänseleber (22%), Gänsefleisch (18%), Trinkwasser, Hühnerleber, Schlagobers, Madeira (1,4%),  
Milcheiweiß, Speisesalz, Gelierzucker (Zucker, Geliermittel: Pektin, Säuerungsmittel: Zitronensäure), Speisewürze  
(Milchzucker, Gewürze (u.a. Sellerie, Senfmehl), Hefeextrakt, Sonnenblumenöl), Trüffelaroma, Konservierungsstoff:  
Natriumnitrit  

___________________________________________________________________  
4.) Nährwertangaben berechnet in 100 Gramm Produkt:  

___________________________________________________________________  
5.) Allergene Stoffe  
Brennwert 845 kJ  
202 kcal  
Fett 14 g  
-davon gesättigte Fettsäuren 5,5 g  
Kohlehydrate 3,4 g  
-davon Zucker 1,0 g  
Eiweiß 14 g  
Salz 1,6 g  
Allergen Ja  
nein Allergen Ja nein  
Glutenhaltige Getreide X Nüsse X  
Krustentiere X Sellerie X  
(Hühner-) Eier X Senf X  
Fisch X Sesam X  
Erdnuss X Sulfit in Konzentrationen  
über 10 mg SO2/kg  
X  
Sojabohnen X Weichtiere X  
Milch und  
Milchprodukte (inkl.  
Laktose)  
X Lupine 

 

Erdbeermarmelade: 

Erdbeeren, BIO-Gelierzucker, Rum 

Dieses spezielle Produkt, erzeugt von unserem Kleinstproduzenten, ist von der 

Nährwertkennzeichnung in Österreich befreit. 

 

Vogelbeerschnaps:  

40% vol./Alk 

Käsecracker Inhaltsstoff Menge Einheit Broteinheiten 4,4 Kilokalorien 379 Kilojoule 1588 Eiweiß 

14,28 g Fett 11,39 g Kohlenhydrate 52,83 g Alkohol 0,00 g Wasser 15,69 g Ballaststoffe gesamt 2,69 g 

Cholesterin 22,00 mg Mineralstoffe 2,76 



 


